05/07/2023, 08:44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F56737A/03AAYGu2R5mG9bbTM2phQMHfiHrLwZykPUSiCSR7gzskCp92m6VRgRDzfGLH… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO
PORTARIA Nº. 181 - GP, DE 04 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de São Vicente/RN, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que estabelece o
Art. 64, inciso VI, da Lei Orgânica do município e o Art. 4º da
Lei Nº. 395/2008 que dispõe sobre o Conselho Municipal de
Educação.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica Decretado os representantes, abaixo nomeados,
para compor o Conselho Municipal de Educação do município
de São Vicente/RN para o triênio 2023 a 2026:

Representantes do quadro próprio do magistério, indicados
pelo poder executivo:
Titular: Adriana Lopes da Silva Costa
Suplente: Sunilce Fernandes de Azevedo
Titular: Ana Marisa Gomes de Medeiros
Suplente: Maria da Paz Medeiros Leôncio Araújo
Titular: Ranaine Deyse Medeiros de Oliveira Soares
Suplente: Maria da Conceição Pereira do Nascimento

Representantes do quadro próprio do pessoal do magistério,
atuantes na rede municipal de ensino:

Titular: Luciolange Alves Balbino de Azevedo
Suplente: Walkerlene Francisca Damasceno Silva
Titular: Adailton Pereira da Silva
Suplente: Magnólia Soares da Silva

Representantes do quadro de servidores atuantes na rede
municipal de ensino:

Titular: Rafaela Cláudia dos Santos
Suplente: Jéssica Sayonara Dantas Costa Aureliano

Titular: Francisca Maria de Jesus
Suplente: Ana Paula de Medeiros Esdralins

Representantes de pais e alunos da rede municipal de ensino:

Titular: Clegilene Dantas Nunes dos Santos
Suplente: Gabriel de Araújo Silva

Titular: Mayara Thalita Lima de Medeiros
Suplente: Luana Priscila dos Santos Soares Santana

Representantes de alunos do 6º ao 9º ano da rede municipal de
ensino:

Titular: Bianca Gabriele França Bezerra
Suplente: Aryanne Mayara Freire de Araújo

Representantes do Poder Legislativo:

Titular: José Geovan Batista Soares
Suplente: Antônio Soares de Lima

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente:

05/07/2023, 08:44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F56737A/03AAYGu2R5mG9bbTM2phQMHfiHrLwZykPUSiCSR7gzskCp92m6VRgRDzfGLH… 2/2

Titular: Cillane Mayara de Medeiros Lopes Furtado
Suplente: Francisca Francielma Pereira de Araújo

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposição em contrário.

.

São Vicente – RN, 04 de julho de 2023.

JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS
Prefeita Municipal
CPF: 031.534.614-06

Publicado por:
Jose Taliz da Silva

Código Identificador:3F56737A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/07/2023. Edição 3068
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/